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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Säteily-
turvakeskuksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2001 tämän 
tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä 
sosiaali- ja terveysministeriölle että Säteilyturvakeskukselle. Tar-
kastuksen on suorittanut tarkastaja Aslak Partanen ja sitä on val-
vonut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Säteilyturvakeskuksen tilinpäätök-
seen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun 
laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä 
koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

 

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta 
osiltaan oikein laaditut.  

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalas-
kelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta on tarkastuk-
sessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.  
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Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu 
talousarvioasetuksen mukaisesti. 

Virastossa on ollut käytössä kirjanpidon visuaalista kirjausketjua ja 
hyvää kirjanpitotapaa vaarantavia menettelyjä, jotka liittyvät talous-
arviopääkirjan täydellisyyteen, tositteiden kirjausmerkintöihin sekä 
hyväksymismenettelyihin. Taloushallintojärjestelmän ja sen tuotta-
mien tietojen tarkastettavuutta vaikeuttaa menetelmäkuvauksen 
puuttuminen. Asiasta on huomautettu jo edellisen vuoden tilintar-
kastuskertomuksessa. 

Kirjanpidon tarkastuksen perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa 
edellä mainittuja järjestelypuutteita lukuun ottamatta pitää asian-
mukaisesti hoidettuna. 

 

Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot 
ja näiden perustana oleva laskentatoimi 

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien si-
sältöä ja esittämistapaa sekä sen perustana olevaa laskentatointa 
on tarkastettu rajatusti. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tieto-
jen oikeellisuuteen olennaisuus huomioon ottaen ja kohdistunut 
maksuperustelain mukaisiin julkisoikeudellisiin ja  liiketaloudellisiin 
suoritteisiin sekä toimintakertomuksessa kirjanpidon perusteella 
annettujen tuloksellisuustietojen tarkastamiseen. 

Tarkastetut kustannusvastaavuuslaskelmat on tarkastuksessa to-
dettu luotettaviksi. 

Kustannusvastaavuuslaskelmissa esitetyt tiedot ja tarkastetut tu-
loksellisuustiedot ovat luotettavia ja riittäviä. Liiketaloudellisina tuot-
toina on palvelutoiminnan kustannusvastaavuuslaskelmassa esitet-
ty ulkoasiainministeriön Säteilyturvakeskuksen käyttöön osoittamaa 
määrärahaa mom. 24.50.66 sekä mom. 24.99.26 veloittaen ja 
mom. 33.10.21 hyvittäen kirjattuja palvelutuottoja yhteensä noin 
14.4 miljoonaa markkaa. Näiden tuottojen tuottokustannussuhde 
vastaa omakustannushintaa. Säteilyturvakeskus laskuttaa itseään 
ulkoasiainministeriön myöntämän rahoituksen ja valtuutuksen nojal-
la. Menettelyä ei voida pitää maksullisen toiminnan periaatteiden 
mukaisena.  
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Tilikauden aikana Säteilyturvakeskus osallistui Suomen laatupalkin-
tokilpailuun julkisen sektorin sarjassa. Lisäksi tiliviraston toimintaa 
on arvioitu kansainvälisten evaluointien aiheuttamien toimenpitei-
den pohjalta sekä tutkittu Säteilyturvakeskuksen mainetta asiakkai-
den ja yhteistyökumppaneiden näkökulmasta tehdyssä opinnäyte-
työssä. Vaikuttavuuden osalta esitettyjä tietoja voidaan pitää riittä-
vinä. 

Tarkastetuilla alueilla laskentatointa voidaan pitää asianmukaisesti 
järjestettynä ja hoidettuna. 

 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on tarkastettu laskentatoimen ja tilinpäätöksen 
tarkastuksen yhteydessä  

Kirjanpito- ja hyväksymismenettelyjen sisäisessä valvonnassa on 
todettu edellä esitettyjä, jo vuoden 2000 tilintarkastuskertomukses-
sa todettuja puutteita, joiden suhteen on ryhdyttävä korjaaviin toi-
menpiteisiin. 

Taloussääntö tulee saattaa vastaamaan talousarvioasetuksen 
muutosta ja Valtiokonttorin määräystä 20/03/2001 taloussääntöjen 
uudistamisesta.  

 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 
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ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALOUDEN  
TARKASTUSVIRASTOLLE 

 
Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momentiin 
perustuen Säteilyturvakeskuksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 
15.8.2002 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt tarkas-
tuskertomuksessa esitetyn, kirjanpidon kirjausketjua ja sen tarkas-
tettavuutta vaarantavia menettelyjä koskevan huomautuksen joh-
dosta. 

 

  

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 

 

Tarkastaja    Aslak Partanen 

 
 

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Sosiaali- ja terveysministeriön kansliapäällikkö 
 Säteilyturvakeskuksen pääjohtaja 
 Säteilyturvakeskuksen johtokunnan jäsenet 
 Valtiokonttori 
 Ulkoasiainministeriön talouslinja 
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